A bus studiosissimus. Non diu post Joannes venit Constantinopolim. Et ipse quidem pro officio suo sollicitam Ecclesiarum curam de integro gerebat. Inter Serapionem vero diaconum et episcopum Severianum ingens dissensio exorta est: dum ille quidem obsistit Severiano, ut qui concionandi gloria Joannem superare niteretur: hic vero invidet Serapioni, eo quod Joannes illum unice complectebatur, totamque episcopii curam ei commendaverat. **343** Cum ad hunc modum erga se invicem animis affecti essent, odii vis multo magis aucta est ex hujusmodi causa: Forte præterenti Severiano Serapio honorem qui episcopo debetur, non præstitit, sed in sede sua, sicut erat, permansit: sive quod illum non viderat, uti postea in concilio episcoporum cum jurejurando affirmavit, sive quod episcopum præsentiam parvipenderet, ut aiebat Severianus. Utrum horum verius sit, equidem nequeo dicere: solus Deus noverit. Tunc vero Severianus hunc Serapionis contemptum non tulit, sed repente, antequam causa in publico episcoporum concilio cognita esset, addito juramento Serapionem condemnat: nec solum a diaconatus gradu, verum etiam ab Ecclesiæ communione expellit. Id ubi cognovit Joannes, iniquo animo tulit. Postea vero cum causa in concilio disceptaretur, et Serapio factum excusaret, affirmaretque se tum non vidisse Severianum, ac testes præterea adduceret: concilium quidem episcoporum veniam ei indulisit, oravitque Severianum ut Serapionis excusationem admitteret. Joannes vero, ut Severiano cumulatius satisfaceret, Serapionem hebdomadis unius spatio ab officio suspendit diaconi: quamvis in omnibus negotiis illo tanquam manu dextra uteretur, utpote ad respondendum in causis ecclesiasticis solertissimo ac diligentissimo. Veram Severianus ne sic quidem fleoti potuit, sed omnibus modis perficere nitebatur, ut Serapio penitus non solum diaconatu abdicaretur, verum etiam a communione excluderetur. Ob hæc graviter indignatus Joannes, surgens ex concilio, episcopis qui aderant, causam judicandam reliquit, ita eos allocutus: Causam ad vos delatam perpendentes ipsi ac dijudicantes definitis. Ego enim recuso causam eorum judicare. Quibus dictis cum Joannes surrexisset, concilium episcoporum simul consurgens causam in eo statu reliquit, Severianum potius accusans, quod Joannis episcopi dictis non acquievisset. Deinceps vero Joannes Severianum ad colloquium non admisit: sed eum monuit ut in patriam rediret, hæc illi per internum mandans: Non expedit, Severiane, ut

VALESI ANNOTATIONES.

(72) Μεθ' ὅρκου κατακρίνει. Intelligit iusjurandum illud cujus supra meminit Socrates: Si Serapio Christianus morietur, Christus non est incarnatus. Porro hæc verba, κατακρίνει ἐλ ἀποκηρύττει, minas potius Severiani designant, quam rem ipsam.